Rio de Janeiro, 21 de junho de 2022.

Boletim nº 103/2022
GO

ILMº. SRS.
DD. PRESIDENTES DAS FEDERAÇÕES FILIADAS, REPRESENTANTES DOS CLUBES VINCULADOS E DEMAIS

ATLETAS REGISTRADOS À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS AQUÁTICOS - CBDA

A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA vem informar a V.Sa. que se
encontra abaixo os procedimentos enviados pelo PRAIA CLUBE, clube sede do
CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES INFANTIL DE NATAÇÃO DE INVERNO –
Troféu Ruben Dinard, de 12 a 16/07/2022, a ser realizado em Uberlândia, MG
(Endereço: Praça Primo Crosara, nº 505, Copacabana, Uberlândia, MG, cep.: 38.411-076.

1) Os clubes participantes deverão enviar um e-mail para sissi@praiaclube.org.br e
valdemir@praiaclube.org.br com os nomes dos integrantes da comissão técnica até o
dia 06/07/2022;

2) Junto com a credencial, o atleta receberá duas pulseiras de acesso para os seus
responsáveis.

Obs.: Informamos que os nomes dos atletas serão enviados por esta Confederação,
dentro do que foi inscrito pelos clubes no sistema SGE da entidade, no prazo estipulado.

Solicitamos seja o presente Boletim amplamente divulgado entre os seus clubes filiados.

Atenciosamente,

Luiz Fernando Coelho de Oliveira

Presidente
Renato Cordani
Vice-Presidente

Gustavo Otsuka
Gerente de Natação

mailto:sissi@praiaclube.org.br
mailto:valdemir@praiaclube.org.br